Ayuntamiento de Torrejoncillo

ACTA DEL TRIBUNAL PARA LA SELECCION DE UNA PLAZA DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO.
FASE DE OPOSICION: REALIZACION DEL 12 EJERCICIO

En Torrejoncillo, a 14 de octubre de 2021.

Reunidos en el pabellon municipal de deportes de Torrejoncillo, a las 10:00 horas, los
integrantes del Tribunal calificador, constituido para valorar las pruebas selectivas por acceso
libre de los aspirantes a proveer una plaza en propiedad, de AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A del
Ayuntamiento de Torrejoncillo, son:

A) Presidente: D. José Carlos Bote Saavedra.
B) Vocales:

- Da. Lourdes Corrillero Martin.

- D. Juan Antonio Hernandez Rubio.

- D. Juan Manuel Silva Cordero.

C) Secretario: D. Juan Luis Dominguez Acedo.

El proceso selectivo se inicia en el lugar, dia y hora sefialado en la Resolucidon por la que se
aprueba la relacién provisional de admitidos y excluidos, y su desarrollo se ajusta a lo dispuesto en
la base 7 y anexo I de la convocatoria.

Segln las Bases que rigen la convocatoria (publicada en el BOP de Caceres N° 81 del 3 de
Mayo de 2021), el procedimiento de seleccion sera el de oposicién y constard de dos
ejercicios, de caracter eliminatorio y de realizacion obligatoria (Base 7.2).

Las referidas Bases determinan respecto a la fase de oposicion, 1° ejercicio, (Base 7.2.):

"Primer ejercicio: Consistird en contestar por escrito, en un periodo maximo de 90 minutos, a una prueba
test de 60 preguntas, con cuatro respuestas alternativas, siendo una de ellas la correcta, de las que 12
preguntas mds 2 de reserva, versaran sobre la parte comun del temario, y 48 mds 5 de reserva, sobre el
contenido de la parte especifica del programa, recogido en el Anexo I y II, respectivamente.

Las preguntas adicionales de reserva del cuestionario tipo test, sustituirén por su orden correlativamente a
aquellas preguntas que, en su caso, sean objeto de anulacion con posterioridad al inicio de los ejercicios.
A este respecto, los/as interesados/as podran presentar las reclamaciones que estimen procedentes con
objeto de impugnar las preguntas formuladas por el Tribunal de Seleccion, dentro de los tres dias habiles
slguientes a la celebracion del ejercicio.
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En el supuesto de anulacion de preguntas en numero superior a las de reserva, se puntuaran el resto de
las preguntas proporcionalmente sobre un total de 10 puntos.

Por los miembros del Tribunal se efectiian diversas propuestas a la hora de confeccionar el
cuestionario. En la elaboracion del mismo han participado todos los miembros del Tribunal,
aportando componentes o cuestiones, al objeto de garantizar que su confeccion ha sido
efectuada inmediatamente antes de la realizacion del ejercicio. Se decide que el ejercicio
mantenga un equilibrio en relacion con los epigrafes contenidos en los temas del Anexo de las
bases de la convocatoria.

De esta forma, tras las deliberaciones oportunas, el cuestionario aprobado por el Tribunal es el
que figura en el ANEXO 1, el cual va precedido de unas instrucciones de cumplimentacion por
parte de las personas aspirantes (se destaca en negrita la respuesta correcta).

Terminadas las deliberaciones y propuestas de los miembros del Tribunal y una vez conformado
el cuestionario del primer ejercicio de la fase de oposicion, a la hora indicada (10:00 horas) da
comienzo el primer ejercicio de la fase de oposicion, el cual se desarrolla con las siguientes
incidencias objeto de observacion:

- Se admite a la realizacién del examen a Dofa Martin Egido, Argeme con D.N.I.
*¥¥0446** |a cual no habia sido integrada en la lista definitiva de admitidos por error
de transcripcion en la Resolucion dictada por parte del Sr. Alcalde.

- Ante las dudas solicitadas por algunos aspirantes del proceso selectivo, por los
miembros del tribunal se realizan las siguientes aclaraciones:

- Pudiendo haber varias respuestas correctas, se ha de sefialar la respuesta mds
completa de ambas.

- En la pregunta 59 se aclara que donde dice ultartesano, debe decir ultrartesanos.

- Respecto a las preguntas de Reserva en la Parte Especifica, y debido a un error de
impresion en el que se observa que se dejan en negrita las preguntas certeras, se
decide que en caso de impugnacion de preguntas el tribunal utilizara las preguntas de
reserva en el siguiente orden: RE3, RE4, RE5, RE1 Y REZ.

- El tribunal pone de manifiesto la falta de colaboracién en el desarrollo de las pruebas por
parte del Ayuntamiento de Torrejoncillo.

A la terminacion y recogida de los ejercicios, por parte del Tribunal se procede a la
valoracion del mismo, con el siguiente resultado:

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI CALIFICACION

ACEDO CARLOS CONCEPCION *EEEXEBBP 3,006
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AMARO

BALLESTERO

BARRANTES

BARRANTES

BARROSO

BARROSO

BERMEJO

BERNAL

BLANCO

BRAVO

CABEZA

CALDERA

CALLE

CORDERO

CORRALES

DIAZ

DOS SANTOS

DUARTE

ESCALANTES

MARTIN

GRANADO

CARABIA

CORTES

INIGO

FERNANDEZ

BERTOL

SALGADO

ALVES

MONTERO

GONZALEZ

ANTUNEZ

GUTIERREZ

MARTIN

GRANDE

LLORENTE

MARTIN

PEREZ

MANGAS

NATALIA

BEATRIZ

RAFAEL

MIGUEL ANGEL

ROCIO

LAURA

ROCIO

MARIA GUADALUPE

SILVIA

SERGIO

M?® DEL CARMEN

DIEGO

ELIA

ISABEL

LAURA

GUADALUPE

MARIA ROSA

JUAN LUIS

RAQUEL

*****378Y

*****275R

*****317X

*****787D

kkkkk73Q9T

*****3825

*****923T

*****8635

*kkkk)ETT

*****885VV

*****812K

*****937X

*****318R

*****817x

*****924T

*****039V

*****455R

*****745N

*****628C

6,847

4,509

4,175

4,676

0,835

2,952

5,344

4,843

2,338

5511

533

4,843

4,008

0,835

4,342

3,507

5,01

1,169
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FERNANDEZ

GALINANES

GARCIA

GARCIA

GARCIA

GASPAR

GOMEZ

GONZALEZ

GONZALEZ

GRANDE

GUTIERREZ

HERNANDEZ

HERNANDEZ

HERRERO

IGLESIAS

JARAIZ

LASO

LOPEZ

LOPEZ

REY

LOPEZ

GIL

HERRERO

CALZAS

HERNANDEZ

FERNANDEZ

RUIZ

PULIDO

MIRON

DEL CAMPO

GARCIA

GRANDE

ARROYO

MODENES

SALOMON

SORIA

PACHECO

HERNANDEZ

CLARA

JAIME

MARIA DEL CARMEN

SERGIO

LAURA

MARIA JOSE

CRISTINA

MILLAN LUIS

PATRICIA

MARIA TRINIDAD

VICENTE

FATIMA

ISABEL MARIA

RAUL

MILAGROS

CRISTINA

MARIA JOSE

SANDRA

MARIA SORAYA

*****798N

*****4872

*****084N

*****796R

*****672N

*****573D

*****748E

*****0846

*****224x

*****896L

*****171K

*****740F

*****420T

*****852C

*****O71F

*****454X

*****Osgc

*****SSQF

*****040VV

5,678

5,344

2,004

3,34

2,839

1,002

0,668

4,676

4,843

4,342

5,01

0,668

2,839

4,34

3,841

3,841

3,841

2,338

1,002
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LOPEZ

LOPEZ

LOPEZ

MARTIN

MARTIN

MARTIN

MARTIN

MARTIN

MARTINEZ

MATEOS

MERINO

MOLANO

MONTERO

MORALES

MOREA

MORENO

PACHECO

PACHECO

PACHECO

VIDAL

DIAZ

LOPEZ

EGIDO

SANCHEZ

SANCHEZ

FERNANDEZ

RONCERO

ACEDO

MORAN

MASA

SANTOS

JULIAN

VAZQUEZ

VAQUERO

CABALLERO

SANCHEZ

NICIO

GASPAR

IRENE

ROBERTO

MARIA TERESA

ARGEME

MARTA

JOANA

MARIA TERESA

MARIA ELENA

EMMA

LUCIA

MARIA GUADALUPE

INES MARIA

DOLORES

M2 DE LOS ANGELES

MARIA ESTHER

LETICIA

ROCIO

LORENA

ANDREA

*****654C

*****856F

*****972L

*****GSOA

*k*kR*TTEV

*****3626

*****2605

*hkkk 4D BK

*****7896

*****4552

*****997P

*****41 ™M

*****3018

*****987H

*****4512

*****634L

*****998V

*****774A

*****869Y

5,678

0,167

2,004

5,177

4,334

2,338

2171

3,34

2,839

2,672

1,670

1,33

217

6,012

4,342

2,171

1,503

1,002



Ayuntamiento de Torrejoncillo

PEREZ BELLO MARIA ROCIO ****%408B 0,000
PEREZ GALLARDO LUIS x*kAE]75E 5,344
ROMERO PEREZ VANESSA *EEE%Q52H 1,503
ROSADO GRANADO RAQUEL *EXEEQETH 2,004
SANCHEZ JACINTO AMAIA *EFE*TITH 4,509
SANCHEZ BRAVO ROSA MARIA *E£XX203N 5511

Siendo las 15:20 horas la Presidencia da por finalizada la reunion del Tribunal Calificador de
éste primer ejercicio de la fase de oposicion para proveer una plaza en propiedad, de AUXILIAR
ADMINISTRATIVO/A del Ayuntamiento de Torrejoncillo mediante oposicion libre, y en
cumplimiento de las Bases Generales que rigen este proceso, se acuerda fijar un plazo de
reclamaciones de 3 dias habiles para la presentacion de reclamaciones por los aspirantes, a
contar desde el siguiente a la publicacion del Anuncio en la pagina Web Municipal y en la sede
electronica.

Una vez concluido el acto anterior, y una vez finalizado el objeto del tribunal, el Sr. Presidente da
por terminado el acto. Yo, el Secretario redacto Acta que someto a la firma del Presidente y
Vocales presentes; doy fe.

En Torrejoncillo, a 14 de Octubre de 2021

Firmas
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Examen de fecha 14 de Octubre de 2021 para cubrir UNA plaza de AUXILIAR
ADMINISTRATIVO/A, mediante sistema de oposicion libre en el Ayuntamiento de
Torrejoncillo. (B.O.P. de Caceres N° 81 del 3 de mayo de 2021).

PLANTILLA DE CORRECCIONES.

N° 1 2 3 o 5 6 7 8 9 10 | 11 | 12
Pregunta

Respuesta | C D A D A C D B A C B B
correcta

N° 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24
Pregunta

Respuesta | A B B C D C A D B A A C
correcta

N° 25 | 26 | 27 | 28 | 29 | 30 | 31 | 32 | 33 | 34 | 35| 36
Pregunta

Respuesta | C D D D A C D D D D D C

correcta ,

N° 37 | 38 | 39 | 40 | 41 | 42 | 43 | 44 | 45 | 46 | 47 | 48
Pregunta a8 ‘v)

Respuesta | C | A | B | C | D| A | B|C|D| A|D D\\;
correcta

N° 49 | 50 | 51 | 52 | 53 | 54 | 55 | 56 | 57 | 58 | 59 | 60
Pregunta
Respuesta | D C D D A C D B C D A A
correcta

PARTE COMUN PARTE ESPECIAL

N° Pregunta RC1 RC2 RE1 RE2 RE3 RE4 RES

Respuesta A A B D B A B
correcta




